
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

161,647,716,498

 1 PROGRAMA CENTRAL
161,647,716,498

 001 PROGRAMA CENTRAL 161,647,716,498

  03 GOBERNACIÓN DE CORDILLERA 12,080,482,312
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

7,717,654,896

1,120,526,208

1,993,272,688

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 360

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

6,112,842,008

100,000,000

555,480,293

680,799,971

268,532,624

383,697,822

80,710,263

400,517,523

232,082,136

3,718,464

19,800,000

14,256,000

27,782,469

83,302,313

48,652,462

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 161,647,716,498

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL
UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 123
 125

 133
 133
 137
 137

 144
 144
 145
 145

 191
 199

 211
 211
 212
 214

 231
 232
 232
 239

 242
 243
 244
 245

 261
 262
 264
 265
 266

 284

 292

 323

 331
 333
 333

 341
 342
 342

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10
 30
 10
 30

 10
 30
 10
 30

 10
 10

 10
 30
 10
 10

 10
 10
 30
 30

 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10

 10

 10

 10

 10
 10
 30

 10
 10
 30

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 008
 001
 008

 001
 008
 001
 008

 001
 001

 001
 008
 001
 001

 001
 001
 008
 008

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 008

 001
 001
 008

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Catering

Capacitacion Y Formacion Laboral

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

2,597,226,912
2,783,086,080

262,310,400
470,218,616

70,000,000
30,000,000

145,677,584
320,481,618

56,205,907
33,115,184

345,493,912
16,876,240

172,214,436
146,215,383

151,200,000
117,332,624

162,162,000
71,874,000
57,770,022
91,891,800

10,742,195
21,415,248
17,053,859
31,498,961

6,375,600
14,117,400

188,081,181
191,943,342

23,760,000
34,650,000
99,000,000
15,780,600
58,891,536

3,718,464

19,800,000

14,256,000

2,209,284
3,738,735

21,834,450

19,800,000
60,057,113

3,445,200
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  03

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

12,080,482,312

1,204,268,429

 500

 800

 900

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

705,525,400

43,503,120

500,000,000

549,048,293

147,665,321

193,755,815

 390

 520

 530

 540

 570

 590

 840

 910

 110

 130

 140

 210

 230

 240

 260

 280

 290

 330

 340

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

1,819,279,444

309,166,290

50,000,000

84,414,800

161,944,310

100,000,000

43,503,120

500,000,000

187,187,624

51,703,452

310,157,217

21,621,600

39,528,565

37,209,600

29,220,018

285,538

19,800,000

410,379

13,544,987

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

UN.RES.:

UN.RES.:

 361

 392
 392

 522

 536
 538

 541
 542
 543

 579

 596

 845
 849

 910

 111
 114

 133
 137

 144
 144
 145
 145

 211
 212
 214

 232

 242
 244

 266

 284

 292

 331

 10

 10
 30

 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10

 10

 10
 10

 30

 10
 10

 10
 10

 10
 30
 10
 30

 10
 10
 10

 10

 10
 10

 10

 10

 10

 30

 001

 001
 008

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 008

 001
 001

 001
 001

 001
 008
 001
 008

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 008

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Reparaciones Mayores De Equipos

Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Aguinaldo

Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Catering

Capacitacion Y Formacion Laboral

Papel De Escritorio Y Cartón

48,652,462

76,607,871
1,742,671,573

309,166,290

25,000,000
25,000,000

34,414,800
25,000,000
25,000,000

161,944,310

100,000,000

7,503,120
36,000,000

500,000,000

172,788,576
14,399,048

30,583,452
21,120,000

136,857,217
57,600,000
74,078,210
41,621,790

10,810,800
5,405,400
5,405,400

39,528,565

18,151,110
19,058,490

29,220,018

285,538

19,800,000

410,379
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividades Administrativas

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  03

  03

  03

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

1,204,268,429

900,000,000

1,357,684,709

2,021,818,906

 500

 800

 500

 800

 100

 200

 300

 500

 500

 800

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

137,800,000

175,999,000

600,000,000

300,000,000

118,062,816

4,125,825

1,174,196,068

61,300,000

582,151,113

1,439,667,793

 360

 390

 520

 540

 840

 520

 530

 870

 140

 280

 340

 350

 540

 520

 840

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

165,204,656

14,595,793

100,000,000

37,800,000

175,999,000

300,000,000

300,000,000

300,000,000

118,062,816

4,125,825

2,998,215

1,171,197,853

61,300,000

582,151,113

185,667,793

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

 04

 05

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

CONSTRUCCIÓN, REPARACION Y EQUIPAMIENTO DE PUESTOS DE 
SALUD

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 341
 342
 343

 361

 392
 392

 521

 542

 841
 849

 521

 535

 874

 142
 142
 142
 144
 144

 284

 342

 352
 352
 352

 541
 543

 521
 521

 10
 10
 30

 10

 10
 30

 10

 10

 10
 10

 30

 30

 30

 10
 30
 30
 10
 30

 30

 10

 10
 30
 30

 30
 30

 10
 30

 001
 001
 008

 001

 001
 008

 001

 001

 001
 001

 006

 006

 006

 001
 006
 008
 001
 008

 006

 001

 001
 006
 007

 007
 007

 001
 006

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Público

Adquisiciones De Equipos De Oficina

Becas
Otras Transferencias Corrientes

Construcciones De Obras De Uso Público

Equipos De Salud Y De Laboratorio

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Jornales
Jornales

Servicios De Catering

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

3,353,432
7,335,603
2,855,952

165,204,656

4,461,621
10,134,172

100,000,000

37,800,000

160,000,000
15,999,000

300,000,000

300,000,000

300,000,000

18,000,000
37,050,000
13,850,000
41,455,800

7,707,016

4,125,825

2,998,215

373,118,790
177,614,073
620,464,990

34,800,000
26,500,000

107,641,309
474,509,804
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  03

  03

  03

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

2,021,818,906

8,960,022,211

872,800,000

4,629,691,614

 100

 200

 300

 500

 800

 800

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

66,424,974

1,471,531,558

43,371,100

5,874,737,540

1,503,957,039

872,800,000

494,411,810

588,638,419

 870

 130

 140

 240

 290

 360

 520

 530

 840

 870

 840

 140

 240

 260

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

1,254,000,000

18,999,544

47,425,430

1,323,031,558

148,500,000

43,371,100

5,074,737,540

800,000,000

1,471,160,287

32,796,752

872,800,000

494,411,810

65,515,478

523,122,941

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 05

 08

 09

 10

CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE AULAS

OTORGAMIENTO DE BECAS

CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE CAMINOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 842
 842

 874
 874
 874

 133

 144
 144

 242

 299

 361

 521
 521
 521
 522

 534

 842
 849
 849
 849
 849

 874

 841
 841
 841

 144
 144
 144

 243

 264
 266
 266

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30

 10

 30

 30

 30
 30
 30
 10

 30

 30
 10
 30
 30
 30

 30

 10
 30
 30

 10
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 007
 011

 006
 007
 011

 006

 006
 008

 001

 006

 006

 006
 007
 011
 001

 011

 006
 001
 007
 008
 011

 011

 001
 006
 007

 001
 006
 008

 006

 006
 007
 011

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Bonificaciones

Jornales
Jornales

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Capacitación Y Adiestramiento Varios

Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Otras Transferencias Corrientes
Otras Transferencias Corrientes
Otras Transferencias Corrientes
Otras Transferencias Corrientes

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Becas
Becas
Becas

Jornales
Jornales
Jornales

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

108,667,793
77,000,000

24,000,000
230,000,000

1,000,000,000

18,999,544

23,712,715
23,712,715

1,323,031,558

148,500,000

43,371,100

1,036,216,493
42,158,301

1,937,417,720
2,058,945,026

800,000,000

573,838,225
66,076,350

352,556,731
343,688,981
135,000,000

32,796,752

520,000,000
61,600,000

291,200,000

357,455,808
95,997,669
40,958,333

65,515,478

297,000,000
70,872,929

155,250,012
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  03

  03

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

4,629,691,614

1,805,311,024

2,287,388,327

 300

 500

 800

 100

 300

 500

 800

 200

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

1,112,183,804

2,234,457,581

200,000,000

67,987,512

517,452,275

446,814,531

773,056,706

482,514,443

804,873,884

1,000,000,000

 360

 520

 580

 840

 870

 140

 340

 360

 390

 530

 840

 870

 260

 530

 840

 870

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

1,112,183,804

1,834,457,581

400,000,000

100,000,000

100,000,000

67,987,512

7,172,550

35,174,300

475,105,425

446,814,531

573,056,706

200,000,000

482,514,443

804,873,884

600,000,000

400,000,000
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 13

 14

CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE CAMINOS

ASISTENCIA A PRODUCTORES Y ORGANIZACIONES

ASISTENCIA PARA LA PRESERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 361
 361
 361
 362
 362
 362

 521
 521

 589

 842

 874

 144

 342

 361

 399
 399
 399

 532

 842

 874

 261
 262
 265
 267

 534
 537

 842
 849
 849

 874

 10
 30
 30
 10
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 10
 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 001
 006
 007
 001
 006
 007

 006
 011

 011

 006

 011

 008

 007

 001

 001
 007
 011

 011

 011

 011

 011
 011
 011
 011

 011
 011

 007
 008
 011

 011

Combustibles
Combustibles
Combustibles
Lubricantes
Lubricantes
Lubricantes

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Jornales

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Bienes De Consumo Varios
Bienes De Consumo Varios
Bienes De Consumo Varios

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda
Promociones Y Exposiciones

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Transporte

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Otras Transferencias Corrientes
Otras Transferencias Corrientes

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

34,929,050
772,271,150
219,639,208

18,374,400
48,591,725
18,378,271

100,000,000
1,734,457,581

400,000,000

100,000,000

100,000,000

67,987,512

7,172,550

35,174,300

72,071,307
199,635,499
203,398,619

446,814,531

573,056,706

200,000,000

198,000,000
49,500,000

154,657,178
80,357,265

504,873,884
300,000,000

50,000,000
400,000,000
150,000,000

400,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  03

  03

  03

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

2,287,388,327

206,325,817

640,479,210

124,681,443,939

 800

 200

 300

 800

 800

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

206,325,817

214,230,850

16,248,360

410,000,000

124,681,443,939

 840

 870

 270

 340

 360

 830

 840

 840

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

SERVICIO  SOCIAL

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

40,000,000

166,325,817

214,230,850

2,236,410

14,011,950

200,000,000

210,000,000

124,681,443,939
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 15

 16

 18

ASISTENCIA PARA LA PRESERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE

ASISTENCIA A COMITÉS DE MUJERES

ASISTENCIA A PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD

PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 842

 874

 272
 272

 342

 361

 831

 846
 846

 848
 848

 30

 30

 10
 30

 10

 30

 10

 30
 30

 10
 30

 007

 011

 001
 007

 001

 007

 001

 007
 008

 001
 092

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Servicios De Asistencia Social
Servicios De Asistencia Social

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Aportes A Entidades Con Fines Sociales Y Al Fondo Nacional De Emergencia

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

40,000,000

166,325,817

45,965,750
168,265,100

2,236,410

14,011,950

200,000,000

110,000,000
100,000,000

99,639,938,424
25,041,505,515
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales


